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Justerande sign Utdragsbestyrkande 

 
Ks § 85 Dnr KA09/060 
 
Upphandling av entreprenör av anläggningsmaskintjäns-
ter 
 
Ärendebeskrivning: 
Entreprenaden gäller upphandling av maskintjänster för t.ex. underhåll och 
nyproduktion av VA-ledningsnät och gator samt övriga anläggningsarbeten 
inom kommunen. Upphandlingen ska gälla både för Säters kommun och för 
kommunens bolag. Den huvudsakliga volymen gäller grävmaskiner med fö-
rare.  
 
Utvärderingen har skett med personal från VA och Renhållning, Gatukonto-
ret samt IT och Inköpsenheten. 
 
Tommy Andersson (m) lämnar sammanträdet och deltar ej i beslutet. 
 
Kommunstyrelsen beslutar: 

– anta anbudsgivare KJ Bygg AB, 
– uppdra åt inköpschefen att teckna avtal, 
– att ärendet hålls sekretessbelagt till dess tilldelningsbeslut har sänts ut. 

 
__________ 
 
Denna paragraf förklaras omedelbart justerat. 
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Ks 86 Dnr KA09/186 
 
Förslag till budgetdirektiv och preliminära ramar 
2010-2012. 
 
Ärendebeskrivning: 
Förslag till budgetdirektiv och preliminära ramar 2010-2012 har upprättats 
av ekonomikontoret. Ekonomichef Bert Stabforsmo lämnar en redogörelse 
för budgetdirektiv mm.  
 
Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen: 

– föreslå kommunfullmäktige anta förslag till budgetdirektiv och prelimi-
nära driftbudgetramar för perioden 2010-2012, bilaga 1 § 147/09. 

 
__________ 
 
Yrkande 1: 
Marit Ragnarsson yrkar att uppdra till samtliga nämnder och förvaltningar 
att inom sina verksamheter särskilt undersöka möjligheter till utökat samar-
bete med närliggande kommuner i syfte att rationalisera verksamheten samt 
att ett ökat fokus läggs på förslag till åtgärder för att nå en flerårsbudget i 
balans. 
 
Propositionsordning: 
Ordföranden ställer proposition på yrkandena varvid han finner att kom-
munstyrelsen beslutat bifalla Marit Ragnarsson yrkanden. 
 
Yrkande 2: 
Marit Ragnarsson med instämmande av Tommy Andersson (m) yrkar att 
uppdra till nämnder och kommunstyrelsens förvaltningar att inlämna förslag 
till budget med konsekvensbeskrivning på ett lägre alternativ med – 1% i 
preliminära ramar. Ordföranden yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 
 
Propositionsordning: 
Ordföranden ställer proposition på yrkandena varvid han finner att kom-
munstyrelsen beslutat enligt arbetsutskottets förslag. 
 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

– uppdra till samtliga nämnder och förvaltningar att inom sina verksam-
heter särskilt undersöka möjligheter till utökat samarbete med närlig-
gande kommuner i syfte att rationalisera verksamheten, 

– att ett ökat fokus läggs på förslag till åtgärder för att nå en flerårsbudget 
i balans, 

– anta förslag till budgetdirektiv och preliminära driftbudgetramar för pe-
rioden 2010-2012, bilaga 1 § 86/09. 

 
__________ 
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Finansiella mål 
Inledning 
 
Säters kommun skall ha en över tid stabil ekonomi. En stabil ekonomi är en grundläggande 
förutsättning för att kommunen skall klara de ålägganden som riksdagen har beslutat om, och de 
satsningar som kommunen själv vill göra. Kommunen kan endast med en stabil ekonomisk grund 
fullfölja sina åtaganden gentemot kommunens invånare. 
 
Kommunen har sedan 2002 budgeterat för att intäkterna skall vara högre än kostnaderna. Detta är 
ett grundläggande krav i kommunallagen som kommunen är skyldig att efterleva. Denna nivå är 
dock inte tillräcklig för att ge marginaler för oförutsedda händelser under året, och det ger inte 
heller kommunen möjlighet att under året vidta åtgärder som på sikt kan främja kommunens 
utveckling.  
 
Kommunen skall klara sina investeringar med egna medel, och inte behöva ta upp nya lån för detta 
ändamål. De lån som kommunen tidigare tagit skall successivt amorteras ner.  Kommunen får 
genom amorteringarna lägre räntekostnader, och mer av kommunens tillgängliga resurser kan 
användas till den kommunala verksamheten. För att inte äventyra kommunens likviditet måste 
investeringar och amorteringar anpassas i storlek och tid. 
 
Kommunens bostadsbolag, Säterbostäder AB, skall uppvisa positiva resultat under planperioden. 
Bolaget bedöms inte behöva ytterligare finansiellt stöd från kommunen, och de borgensåtaganden 
kommunen har för bolagets lån bedöms inte behöva infrias. Bolaget bedöms under planperioden 
uppnå en sådan soliditet att en återbetalning av tidigare givna koncernbidrag kan påbörjas.  
Bolagets styrelse och kommunstyrelsen har tagit ett likalydande beslut med innebörden att det 
villkorade aktieägartillskottet om 9 mkr skall återbetalas under perioden 2010 – 2015. 
 
Kommunen har ett åtagande för pensioner intjänade före 1998 som ej redovisas som skuld i 
kommunens balansräkning. Åtagandet kommer att infrias successivt i takt med att kommunalt 
anställd personal går i pension, och kommunens kostnader för pensioner kommer att öka markant 
när de stora åldersgrupperna födda på 40-talet går i pension. En större del av denna 
kostnadsökning kan finansieras via de medel som avsatts i kapitalförvaltning, i samband med 
försäljningen av Säters Energiverk. Resterande kostnadsökning måste hanteras inom ordinarie 
ekonomiska ramar, och för detta måste kommunen ha en finansiell beredskap.  

Intäktsutvecklingen 
 
Tre saker är av avgörande betydelse för intäktsutvecklingen; befolkningsutvecklingen, 
skatteunderlagets utveckling, det kommunala utjämningssystemets utformning, samt statens anslag 
till detta. 
 
Under perioden 1995- 2004 minskade Säters befolkning med i snitt 100 personer/år. 2005 -2007 
har varit mycket positiva år befolkningsmässigt för Säters kommun. Kommunen har under dessa år 
haft en liten befolkningsökning och nådde 2007-12-31 åter 11.000 invånare.  
 
Den positiva förändringen har inte fortsatt under 2008. För åren 2010 -  2011 beräknas intäkterna 
av försiktighetsskäl utifrån en fortsatt minskning med 50 personer/år. 
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De egna skatteintäkterna och bidraget från inkomstutjämningen är beroende av hur skatte-
underlaget, de totala taxerade inkomsterna, utvecklas. Det exakta utfallet är inte tillgängligt förrän 
vid definitiv taxering i december året efter inkomståret. Vid budgeteringstillfället bygger intäkts-
beräkningen på prognoser för det framtida utfallet. 
 
Kommunen använder sig av de prognoser som görs av Sveriges kommuner och landsting, 4 – 5 
gånger per år. För de egna skatteintäkterna görs en justering utifrån historiska utfall. I fem 
prognoser sedan sommaren 2008 har prognoserna successivt skrivits ner. Vi är inne i en allt 
djupare lågkonjunktur, och arbetslösheten förväntas stiga under 2009 för att nå kulmen 2010.  
Först 2011 förväntas nästa konjunkturuppgång, med stigande sysselsättning under 2012. Minskad 
efterfrågan på arbetskraft leder även till en långsammare löneutveckling. Den broms som finns 
inbyggd i pensionssystemet kommer troligtvis att utlösas och ytterligare bidra till en lägre 
ökningstakt av skatteunderlaget. 
 
Det system som finns för att utjämna skillnader i kostnadsnivå mellan kommunerna vilar till stor 
del på demografiska skillnader, kommunens åldersstruktur jämfört med rikets åldersstruktur. Säters 
kommun är nu inne i en period då vi relativt sett, tappar i demografiskt tryck på grundskolan, och 
från 2009 även på gymnasieskolan. Den ökning som sker inom äldreomsorgen väger inte helt upp 
denna minskning, vilket för med sig att den totala avgift som kommunen skall betala till systemet 
ökar successivt. För att öka precisionen i bedömningen av storleken på den avgift kommunen skall 
betala i kostnadsutjämning, har en befolkningsprognos för aktuella åldersgrupper använts. 
Systemet för kostnadsutjämning har setts över. En ny delmodell har tillförts, lönekostnader och en 
delmodell, byggkostnader har gjorts om inför 2008. De utredningsförslag som redovisades hösten 
2007 kommer att vara arbetsmaterial för en ny parlamentarisk utredning av systemet. Det finns 
ännu inga förslag till förändringar inför 2010. 
  
Det särskilda system för utjämning av LSS-kostnader (Lag om särskilt stöd till vissa handikappade) 
som infördes 2004 har visat sig vara väldigt instabilt, och svårt att bedöma. Riksdagen har beslutat 
om förändringar av systemet utifrån de utredningsförslag som redovisades hösten 2007. 
Förändringarna kommer att träda i kraft från 2009, och innebär enl. de beräkningar som 
utredningen redovisat ett lägre bidrag för Säters kommun. 
2009 får Säters kommun ett bidrag på 2,8 mkr från systemet. Den preliminära beräkningen för 
2010 utvisar att Säter får ett bidrag på 1,9 mkr. Bidraget minskar p g a att andra kommuner ökat sin 
verksamhet, medan  kommunens verksamhet är oförändrad. 
 
Den kommunala fastighetsavgiften som infördes 2008 beräknas genom höjda taxeringsvärden 
tillföra ytterligare 3,2 mkr i intäkter 2009. För 2010 och framåt räknas med oförändrad nivå jämfört 
med 2009. 
 
Totalt innebär de intäktsberäkningar som gjorts inför budgetdirektiven, trots ett tillfälligt 
konjunkturstöd från staten på 5,7 mkr, 25 mkr lägre intäkter för 2010 än vid tidpunkten då 
kommunen beslutade om budget för 2009 i november 2008. 
 
Intäktsökning genom ytterligare höjning av kommunens utdebitering bedöms inte som möjlig 
under planperioden. Genom de höjningar som skett 2002 och 2003 på sammanlagt 1 kr befinner 
sig Säters kommun i topp bland såväl länets som landets kommuner avseende kommunal skatt.  
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Resultatmål 
 
Ett vanligt förekommande mål för resultat är att det skall överstiga 2 % av skatteintäkter generella 
statsbidrag och utjämning. Detta innebär för Säters kommun ett plusresultat på c:a 10 mkr. 
Plusresultatet är inte en vinst utan ett överskottsmål, som bl a skall täcka: 
 

- Inflationssäkring av eget kapital. Vid ett nollresultat minskar det egna kapitalet i reala 
värden med kostnaden för inflationen 

- Finansiellt sparande för framtida behov som investeringar, och pensionsåtaganden 
- Marginaler för osäkerheter i intäkter och kostnader 

 
2 % - målet är en schablon som gäller för hela kommunsektorn. Vid en anpassning och nyansering 
till Säters kommuns förhållanden skulle målsättningen kunna dras ner något. För inflationssäkring 
av det egna kapitalet krävs ett resultat på + 6 mkr. (Vid en inflation enl. Riksbankens inflationsmål 
om 2 %/år).  
 
Vårt behov av sparande är sannolikt något mindre än för genomsnittskommunen. Vi har satt av ett 
sparande för framtida pensionskostnader, och klarar under de närmsta åren av våra investeringar 
utan att behöva låna pengar. Ev. toppar vissa år kan pareras med lägre amorteringstakt på 
kommunens lån. Vilka marginaler vi behöver ha i resultatet beror på vilka reserver och marginaler 
vi har satt av centralt eller ute i verksamheterna.     
 
Långsiktigt resultatmål: Resultatet skall för att värdesäkra kommunens egna kapital överstiga 6 mkr.  
  
Resultatmål för planperioden: 
 
Målet sätts på ett resultat på 6,5 mkr/år. Resultatnivån utgör kommunens enda marginal. Ingen 
central reserv sättas av för att täcka kostnadsökningar för t ex nya löneavtal utan dessa måste 
inrymmas i resultatnivån.  
Resultatet reduceras med de medel som skjuts till från kommunens pensionsförvaltning. Under 
2010 och 2011 görs extra uttag från pensionsförvaltningen. Vid avstämning mot balanskravet läggs 
tillskottet till uppnått resultat och balanskravet uppfylls. 
 
2009: + 6,5 mkr – 7,5 mkr från pensionsförvaltning = - 1 mkr 
2010: + 6,5 mkr -  5 mkr från pensionsförvaltning = 1,5 mkr 
2011: + 6,5 mkr -  2,2 mkr från pensionsförvaltning= 4,3 mkr 
  

Investeringstak 
 
Säters kommuns investeringar bör för att undvika ökande avskrivningskostnader, inte vara högre 
än beräknade avskrivningar för resp. år. Detta innebär en högsta nivå på 16-17 mkr/år. 
Kommunens goda resultat under de senaste åren har dels inneburit möjligheter till förtida 
avskrivning, dels gett kommunen ett finansiellt sparande. Detta innebär att kommunen klarade den  
höga investeringsvolym på 33 mkr som kommunen har 2008, utan att ny upplåning. 
Avskrivningskostnaderna ökar men kan genom gjorda nedskrivningar av bokförda värden hållas 
under 17 mkr/år.  
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Kommunen fastställer följande tak för investeringar under planperioden: 
 
För perioden 2010 – 2012: 17 mkr/år 

Skuldsättning 
 
Säters kommun har 2008-01-01 en låneskuld på 50 mkr. Under mandatperioden 2002 - 2006 har en 
amortering skett med 45,3 mkr. Amorteringen innebär med dagens räntenivå en minskning av de 
årliga räntekostnaderna med 2 mkr, vilket motsvarar kostnaden för drygt 5 årsarbetare. 
 
Under den kommande planeringsperioden bedöms kommunens likviditet inte medge några större 
amorteringar. Kommunen prioriterar att använda det likvida utrymmet som finns till investeringar. 
 

Pensionsförvaltning 
 
Vid försäljningen av Säters energiverk avsattes 70 mkr till kapitalförvaltning för framtida 
pensionskostnader. 1998 placerades dessa medel i aktiv kapitalförvaltning hos två förvaltare. I det 
reglemente som reglerar hur förvaltarna får placera kapitalet har angetts att huvuddelen skall vara 
placerat i räntebärande värdepapper. Aktiemarknadens svängningar har påverkat kapitalets 
utveckling. När kursutvecklingen har varit god har avkastningen bidragit till att förbättra 
kommunens kapital. Vid nedgången i börsen sjunker värdet. För att motverka svängningar i 
kapitalets värde, har kapitalet placerats om under våren 2006. Kapitalet är nu placerat i Statliga 
realränteobligationer, samt i bostadsobligationer utgivna av svenska bostadsfinansieringsinstitut. 
 
Pensionsfonden skall tas i anspråk när pensionskostnaderna överstiger 7,1 mkr, vilket beräknas 
inträffa 2010. Fram till 2027 kommer kostnaderna att öka till c:a 17 mkr/år, för att sedan åter 
minska. Först 2046 är pensionskostnaderna åter nere i en nivå under 7,1 mkr/år. 
 
Kommunen skall för varje år ta ett beslut om hur mycket av pensionsfonden som skall utnyttjas för 
pensionsutbetalningar. Fonderingen av pensionsmedel, och utnyttjandet av de fonderade medlen 
kan utgöra grund för att frångå kravet på balans i budget och bokslut. Budgeten kan 
underbalanseras med det belopp som används ur fonden. 
 
Kommunen fastställer följande mål för pensionsförvaltningen för planperioden 2010 - 2012 

• Avkastningen på pensionsförvaltningen beräknas under planperioden uppgå till 3,8 %/år 
• 2010 görs ett större uttag från pensionsförvaltningen för att finansiera hela 

pensionskostnaden på 7,5 mkr 
• 2011 finansieras 3,5 mkr av pensionskostnaden via skattemedel och 5 mkr från 

pensionsförvaltningen   
• Från 2012 återgår kommunen till den ursprungliga planen och finansierar den del av 

pensionskostnaden som överstiger 7,1 mkr med medel från pensionsförvaltningen, 2,2 mkr. 
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Mål för verksamheten 
Inför budget 2008 har kommunens politiska företrädare diskuterat vision och mål för Säters 
kommun. Ett beslut om vision och fyra målområden har tagits fram.  
 

Vision  
 Bilden av Säter    Säters kommun präglas av framtidstro.  I Säter känner medborgarna trygghet och livskvalitet   
 

Målområden 
Målområden som kommunen under den närmaste mandatperioden skall verka inom för att 
förverkliga visionen: 
 

o Goda möjligheter till försörjning och bra kommunikationer  
o Bra boendemiljöer och goda uppväxtvillkor 
o Förstärka den positiva bilden av Säter 
o Ekologisk hållbar utveckling 

Mål och uppföljning 
Nämnder och KS förvaltningar skall i samband med framtagande av förslag till budget även ta fram 
förslag till mål för verksamheten som kan antas av Kommunfullmäktige i budgetbeslutet. Att ange 
mål för verksamheten är en del i budgetprocessen och utarbetandet av förslag till verksamhetsmål 
skall ske med samma grad av förankring som övrigt budgetarbete. 
 
Målen skall sättas utifrån den vision kommunen har antagit och skall stå i samklang med de 
målområden kommunen valt att arbeta för under den innevarande mandatperioden. Det finns inget 
tvång att alla verksamheter skall föreslå mål på alla målområden.  
 
Målen skall vara nåbara inom de ekonomiska ramar verksamheten förfogar över. Målen skall även 
vara mätbara eller åtminstone utvärderingsbara. I förslaget till mål skall även anges hur de kommer 
att utvärderas. Utvärdering sker i samband med delårsrapport och årsredovisning. 
 
Målen sätts för budgetåret 2010. Detta innebär inte att de kan vara mer långsiktiga, men det skall 
åtminstone finnas ett etappmål för 2010. 
 
Visionen och målområden är satta i ett medborgarperspektiv. Även de mål ni föreslår skall ha detta 
perspektiv. De skall således spegla vad medborgaren får ut av verksamheten. 
 
Antalet mål begränsas på följande sätt: 
 
Barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden: 4 - 5 mål 
Miljö- och byggnadsnämnden, kulturnämnden, KS Kommunkansli och KS Gatukontor: 2 - 3 mål 
Övriga KS förvaltningar: 1- 2 mål 
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Övriga planeringsgrunder 
 
Utöver de finansiella målen och verksamhetsmålen styr även andra faktorer det ekonomiska 
utrymmet för kommunens verksamheter. Kommunfullmäktige fastställer följande 
beräkningsgrunder som skall användas i beräkningen av kommunens kostnader.  

Personalkostnadsökningar och övriga kostnadsökningar 
  
Centrala avtal saknas på de stora avtalsområdena från 1/4 2010. Det är troligt att löneavtalen 
kommer att ligga på en betydligt lägre nivå än det senaste avtalet. Avtalen kommer med all  
säkerhet att inte finnas klara vid tidpunkten för budgetens fastställande. För att ha en beredskap  
för lönekostnadsökningar avsätts en marginal i budgeterat resultat.  
 
Verksamheterna skall i sina budgetförslag inte medräkna någon lönekostnadsökning från ¼ 2010. 
Däremot tas hänsyn till helårseffekt av de löneökningar som skett från ¼ 2009. 
 
PO-påslag beräknas till 40,45 % för anställda och 31,42 % för förtroendevalda, d v s oförändrad 
nivå jämfört med 2009. För vissa arbetsmarknadspolitiska åtgärder kan andra sociala avgifter 
förekomma. 
 
För övriga kostnader beräknas kostnadsökningen generellt till 1 %/år under perioden 2010-2012. 
Andra kostnadsuppräkningar skall givetvis användas om dessa kan styrkas av index eller liknande. 
Avvikelser från den generella kostnadsuppräkningen skall anges.  
 
Alla kostnadsökningar skall inrymmas i resp. nämnds/förvaltnings ram. Det finns därför ingen 
anledning att överskatta dessa. 

Räntekostnader 
Extern räntesats för av kommunen upptagna lån beräknas till 2 %/år för hela planperioden. Vid 
bedömningen av räntesats har Riksbankens prognos för reporäntans utveckling använts. 
 
Intern räntesats för beräkning av kapitalkostnader är satt till samma nivå som externa räntor, 2 %  

Avgifter 
Utrymmet för avgiftshöjningar i de kommunala verksamheterna är begränsat. För VA och 
Renhållning har kommunen sedan flera år en 100 %-ig avgiftsfinansiering. För äldreomsorg och 
barnomsorg finns maxtaxor som begränsar kommunens möjlighet att avgiftsfinansiera verksam-
heten. På övriga områden har avgifterna relativt liten effekt på kommunens ekonomi. 
 
De möjligheter som finns att öka avgiftsfinansieringsgraden måste dock övervägas och förslag på 
reviderade avgifter skall där detta är möjligt lämnas i samband med budgetförslagen från nämnder 
och förvaltningar. 

Driftbudgetramar 2010 -  2012 
Totala preliminära driftbudgetramar framräknade utifrån ovanstående ekonomiska mål och övriga 
planeringsgrunder: 
 
2010: 497.800 kkr 
2011: 497.200 kkr 
2012: 504.500 kkr 
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Nedbrutna budgetramar för resp. nämnd och förvaltning 2010 - 2012 redovisas nedan. 
 
Fördelning av totalramen har skett med stöd av följande principer:  
 

• Utgångspunkt 2009 års ramar 
• Hänsyn tas till effekterna av internräntans sänkning 
• Hänsyn tas till förändringar i de generella statsbidragen 
• Hänsyn tas till vissa  volymförändringar 
• Räddningstjänst Mittdalarna preliminär ram blir definitiv ram – budgetförutsättningar skall 

enl. förbundsordningen delges RDM senast 30/6. RDM får 2008 års budgetram fördelad 
efter invånare 2009-01-01 i resp. kommun 

• Gymnasienämnden – hänsyn tas till volymminskning. En viss marginal bibehålls i avvaktan 
på Borlänges ställningstaganden 

• Ökade kostnader inom individ och familjeomsorg kan inte undvikas – medel avsätts för 
befintlig nivå med kostnadsuppräkningar 

• Pensioner enl. prognos från KPA med marginal 
• Övriga verksamheter får en minskad ram utifrån en proportionell fördelning 

 
Budgetramarna för 2010 är totalt sett lägre än beslutade ramar för 2009. För att anpassa 
verksamheterna till dessa ramar krävs förändringar som påverkar kommunens tjänsteutbud.  
För att ha så stor möjlighet som möjligt att kunna prioritera bland inkomna förslag, behövs 
alternativ.   
 
Nämnder och KS förvaltningar skall inlämna förslag till budgetar med konsekvensbeskrivningar,  
 
1. på preliminär ram - vad krävs för att inrymma verksamheten i den preliminära ramen 
2. på ett lägre alternativ preliminär ram – 0,5 % - vilka åtgärder föreslås vid en ytterligare minskad 
ram med 0,5 % 
3. på ett högre alternativ preliminär ram + 0,5 % - hur skulle en ökning av ramen på 0,5 % 
disponeras?  

Budgetteknik 
 
Ekonomikontoret kommer liksom tidigare år att utsända tekniska anvisningar för budgetmaterialets 
utformning. 
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Driftbudgetramar för nämnder och KS förvaltningar 
 
DRIFTBUDGET 
SÄTERS KOMMUN
1000-tal kr

Prel KF Prognos
Bokslut Beslut april

Nämnd/förvaltning 2008 2009 2009 2010 2011 2012
Miljö- och Byggnadsnämnd 4.433 4.468 4.468 4.357 4.351 4.415
Kulturnämnd 6.891 7.337 7.337 7.139 7.131 7.235
Revision 643 746 746 728 727 738
Barn- och utbildningsnämnd 168.129 169.996 170.853 163.637 163.440 165.840
  Fritidsgårdar/ungdomens hus 1.182 1.431 1.431 1.396 1.395 1.415
Socialnämnd IFO 25.273 25.644 28.782 30.000 29.964 30.404
Socialnämnd ÄHO 147.865 152.215 152.215 148.351 148.173 150.348
Överförmyndare 700 662 662 646 645 655
Borlänge-Säter Gymnasienämnd 63.853 64.900 63.476 63.000 62.924 63.848
Kommunstyrelsen summa 79.830 82.201 81.901 78.545 78.451 79.603
  Ekonomikontor 2.478 2.850 2.850 2.780
  Fastighetskontoret 1.587 1.340 1.390 1.218
  Skönvikshallen 2.328 2.348 2.348 2.271
  Gatukontor 20.542 20.839 20.839 19.142
  Kommunkansli 22.938 21.185 21.185 19.918
  Näringslivsenheten & turism 3.744 3.799 3.799 3.700
  Räddningstjänst Dalamitt 1) 8.991 8.385 8.385
  Personalkontor 5.616 6.056 6.056 5.909
  Pensioner 6.664 7.100 6.800
  Kostenheten 4 0 0 0
  Städenheten -126 0 -50 0
  IT-enheten 6.093 8.300 8.300 8.018
 VA/Renhållningsenhet -1.028 0 0 0
Central reserv -3.395 0 0 0 0 0
SUMMA 495.404 509.600 511.871 497.800 497.200 504.500
Kontroll 497.800 497.200 504.500
Procentuell ökning 2,87% 3,32% -2,75% -0,12% 1,47%

Sektor VOU 81,99% 81,28% 81,41% 81,64% 81,64% 81,64%
Sektor övriga 18,70% 18,72% 18,59% 18,36% 18,36% 18,36%
Central reserv -0,69% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

8.019

7.572
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Resultaträkning 
R E S U L T A T R Ä K N I N G

Utfall Budget Prognos Budget Plan Plan Prognos
2008 2009 2009 2010 2011 2012 2013

Verksamhetens intäkter 94.724 79.976 80.354 79.030 78.930 80.143 82.147
Verksamhetens kostnader -564.378 -561.576 -564.226 -554.930 -554.230 -562.743 -576.812
Avskrivningar -16.202 -17.000 -17.000 -17.000 -17.000 -17.000 -17.000

VERKSAMHETENS NETTOKOSTN. -485.856 -498.600 -500.872 -492.900 -492.300 -499.600 -511.665

Skatteintäkter 392.949 407.306 397.118 394.269 399.884 410.251 421.177
Generella statsbidrag och utjämning 95.926 97.580 95.901 97.580 93.973 93.658 94.398
Finansiella intäkter 2.613 1.091 1.250 1.100 1.100 1.100 1.100
Finansiella kostnader -2.688 -2.742 -1.742 -1.089 -1.089 -1.089 -1.089

RESULTAT FÖRE EXTRAORD. POSTER 2.944 4.635 -8.345 -1.040 1.568 4.320 3.921

Extraordinära intäkter 0 0 0 0 0 0
Extraordinära kostnader 0 0 0 0 0 0

RESULTAT FÖRE PENS.FÖRV.. 2.944 4.635 -8.345 -1.040 1.568 4.320 3.921

Pensionsförvaltning 5.621 3.547 4.576 4.750 4.930 5.056 5.160

ÅRETS RESULTAT 8.565 8.182 -3.769 3.710 6.498 9.376 9.081

N Y C K E L T A L
Utfall Budget Prognos Budget Plan Plan Prognos
2008

0
0

2009 2009 2010 2011 2012 2013Utfall  2008Budget 2009rognos 2009udget 2010 Plan 2011 Plan 2012 gnos 2013

Nettokostnadernas (exkl avskr.) andel av 
skatteintäkter o generella statsbidrag 96,1% 95,4% 98,1% 96,8% 96,2% 95,8% 95,9%

D:o med avskrivning men exkl 
jämförelsestörande poster 99,4% 98,8% 101,6% 100,2% 99,7% 99,1% 99,2%
Finansnettots andel av skatteint. 0,0% 0,3% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Andel av skatteint. disp. för investeringar 3,9% 4,3% 1,8% 3,2% 3,8% 4,2% 4,1%

Årets resultat 8.565 8.182 -3.769 3.710 6.498 9.376 9.081
Kassaflöde (förändring räntebärande
tillgångar och skulder) 14.568 3.547 -9.388 3.710 6.498 9.376 9.081

Soliditet 69% 70% 69% 69% 69% 70% 71%  
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15/9 KSAU. Budgetuppföljning augusti månad med prognos för 2008 
18/9 Deadline för KS förvaltningars förslag till budget 
 21/9 Regeringens budgetproposition, med bl a uppräkningstal för 

skatteunderlagsutvecklingen 2009 och 2010, samt förslag till arbetsgivaravgifter 
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 KS förvaltningars förslag till budget 
1/10 SCB presenterar preliminär beräkning av utjämningsbidrag för 2010 

SKL Skatteunderlagsprognos 
2/10 Deadline för nämndernas förslag till budget 
6/10  KS behandlar delårsrapport. 

KS förvaltningars förslag till budget/verksamhetsplan  
13/10 KSAU. Budgetuppföljning september.  
  Nämndernas förslag till budget och en sammanställning av de totala budgetförslagen 
26-27/10 Tvådagars budgetberedning med representanter för alla partier 
30/10 KF beslutar om delårsrapport. 
1/11 Invånarantalet som bestämmer nästa års intäkter 
3/11 KSAU (Reservdag för budgetberedning) 
5/11 Förhandling MBL 11 § om KS förvaltningar 
10/11 KS behandlar budgetförslag 
12/11 Central budgetförhandling 11 § MBL 
26/11 KF beslutar om budget för 2009 – 2011 
17/12 Definitiv utjämning från SCB, beräknad utifrån officiella befolkningstal  

1 november och definitiv taxering av 2008 års inkomster 
SKL Skatteunderlagsprognos. 
 

Jan-feb/2010 Nämnder och KS fastställer budget utifrån tilldelad ram.  
 



SÄTERS KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum   Blad 

Kommunstyrelsen 2009-06-02 4  
   
 

Justerande sign Utdragsbestyrkande 

 
Ks § 87 Dnr KA09/137 
 
Budgetuppföljning per den 30 april med förslag till revi-
derade ramar för 2009 
 
Ärendebeskrivning: 
Ekonomichef Bert Stabforsmo redovisar budgetuppföljning per den 
30 april 2009. 
 
Resultatet för år 2009 prognostiseras vid detta uppföljningstillfälle till -3,8 
mkr, vilket är 12 mkr sämre än budgeterat. I resultatet ingår en avkastning 
på pensionsförvaltningen på 4,6 mkr. Då denna skall avräknas vid en av-
stämning mot balanskravet är resultatet i praktiken ett negativt resultat på 
8,3 mkr. 
 
Beslutsunderlag 
Ekonomikontorets budgetuppföljning april 2009. Vid sammanträdet föredrar 
ekonomichef Bert Stabforsmo budgetuppföljningen.  
 
Beredning: 
Kommunstyrelsens arbetsutskott bedömer det inte som möjligt att genom 
kostnadsbesparingar kompensera det stora bortfallet av intäkter 2009. Mål-
sättningen för 2009 blir därmed inte att till varje pris uppnå ekonomisk ba-
lans detta år, utan de åtgärder som behöver vidtas har inriktning på att uppnå 
balans i 2010 års budget. 
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har idag lagt förslag till budgetdirektiv och 
preliminära ramar för 2010 – 2012. Ramarna för 2010 är totalt sett lägre än 
beslutade ramar för 2009. För att anpassa verksamheten till 2010 års ramar 
måste första steget tas redan 2009. Målsättningen för 2009 är att uppnå hal-
va effekten av verksamhetsanpassningen. 
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar: 

– lägga april månads budgetuppföljning till handlingarna. 
– delge kommunfullmäktige en sammanställd rapport. 

 
Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen 

– föreslå kommunfullmäktige godkänna förslag till reviderade ramar för 
2009 enligt bilaga 1 Au § 148/09. 

 
__________ 
 
 
 
      forts 
 



SÄTERS KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum   Blad 

Kommunstyrelsen 2009-06-02 5  
   
 

Justerande sign Utdragsbestyrkande 

 
Ks § 87 forts 
 
Beredning: 
Kommunstyrelsen bedömer det inte som möjligt att genom kostnadsbespa-
ringar kompensera det stora bortfallet av intäkter 2009. Målsättningen för 
2009 blir därmed inte att till varje pris uppnå ekonomisk balans detta år, 
utan de åtgärder som behöver vidtas har inriktning på att uppnå balans i 
2010 års budget. 
 
Kommunstyrelsen har idag lagt förslag till budgetdirektiv och preliminära 
ramar för 2010 – 2012. Ramarna för 2010 är totalt sett lägre än beslutade 
ramar för 2009. För att anpassa verksamheten till 2010 års ramar måste för-
sta steget tas redan 2009. Målsättningen för 2009 är att uppnå halva effekten 
av verksamhetsanpassningen. 
 
För Borlänge – Säter Gymnasienämnd och Kommunalförbundet Räddnings-
tjänst Mittdalarna kan Säters kommun inte ensidigt besluta om att revidera 
ramarna för 2009. Socialnämndens Individ och Familjeomsorg, samt utbe-
talda pensioner får för 2010 en ökad ram p g a de har kostnader som kom-
munen inte kan påverka. För dessa fyra verksamheter föreslås därför ingen 
reviderad ram 2009. 
 
Yrkande: 
Tommy Andersson (m) yrkar som tillägg att ge ekonomikontoret i uppdrag 
att redovisa förslag och konsekvenser för att ta med sig överskott från 2009 
till 2010. Jan-Erik Steen yrkar avslag till tilläggsyrkandet. 
 
Propositionsordning: 
Ordföranden ställer proposition på yrkandena varvid han finner att kom-
munstyrelsen beslutat enligt Jan-Erik Steens avslagsyrkande. 
 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

- godkänna förslag till reviderade ramar för 2009 enligt bilaga 1 Ks § 
87/09. 

 
__________ 
 
 



SÄTERS KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum   Blad 

Kommunstyrelsen 2009-06-02 6  
   
 

Justerande sign Utdragsbestyrkande 

 
Ks § 88 Dnr KA09/077 
 
Delegation till miljö- och byggnämnden rörande natur-
vårdsförordning 
 
Ärendebeskrivning: 
Miljö- och byggnämnden föreslår att kommunfullmäktige hemställer hos 
länsstyrelsen att beslutanderätt enligt 7 kap. 18 § samt 26 kap. 11 § miljö-
balken delegeras till miljö- och byggnämnden. 
 
Kommunstyrelsens förslag till beslut: 

− föreslå kommunfullmäktige hemställa hos Länsstyrelsen att beslutande-
rätt enligt 7 kap. 18 § samt 26 kap. 11 § miljöbalken delegeras till mil-
jö- och byggnämnden. 

 
__________ 
 
 
 
 
 
 



SÄTERS KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum   Blad 

Kommunstyrelsen 2009-06-02 7  
   
 

Justerande sign Utdragsbestyrkande 

 
Ks § 89 Dnr KA09/173 
 
Förslag till avtal om fördelning av ett blivande garantiå-
tagande beträffande Dalabanan 
 
Ärendebeskrivning: 
Hemställan från Intresseföreningen Dalabanan att teckna avtal om fördel-
ning av ett blivande garantiåtagande beträffande Dalabanan. Syftet med det-
ta avtal är att reglera parternas förhållande sinsemellan vid utgivande av er-
sättning till Banverket för eventuellt underskott. 
 
Sammanfattning: 
De 14 kommunerna längs Dalabanan verkar genom Intresseföreningen Da-
labanans Intressenter för en upprustning av Dalabanan. Kostnaden för upp-
rustningen på 250 miljoner kronor avses finansieras med förhöjda banavgif-
ter på Dalabanan. Enligt den avsiktsförklaring som undertecknades 27 okto-
ber 2008 ska kommunerna garantera Banverket att de förhöjda banavgifter-
na täcker kostnaderna för Banverkets upplåning av 250 miljoner kronor, det 
vill säga ränta och amorteringar på 250 miljoner kronor under ca 20 år. Om 
detta inte sker träder kommunerna in och täcker mellanskillnaden. 
 
Kommunerna har genom Intresseföreningen utrett hur kommunernas interna 
fördelning av åtagande ska ske. Enligt förslaget så svarar Dalakommunerna 
för 77% av garantierna medan kommunerna i Västmanland och Uppsala län 
svarar för 23%. Av de 77% fördelas 4,9% på Säters kommun som är propor-
tionerligt i förhållande till folkmängden. 
 
Omfattning av åtgärder, teknisk utformning av denna garanti, banavgifternas 
utformning, avstämningstidpunkter mm hänskjuts till det slutliga genomfö-
randeavtalet. Förhandlingarna om ett slutligt genomförandeavtal kommer att 
ske under hösten och ska godkännas av kommunerna längs Dalabanan. 
 
Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen 

- föreslå kommunfullmäktige anta förslag till avtal om fördelning av 
blivande garantiåtagande beträffande Dalabanan. 

 
__________ 
 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

- anta förslag till avtal om fördelning av blivande garantiåtagande be-
träffande Dalabanan. 

 
__________ 
 
 



SÄTERS KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum   Blad 

Kommunstyrelsen 2009-06-02 8  
   
 

Justerande sign Utdragsbestyrkande 

 
Ks § 90 Dnr KA 08/416 
 
Svar på medborgarförslag om hundrastgård i Siggebo 
 
Ärendebeskrivning: 
Ett medborgarförslag om att inrätta en hundrastgård i Siggebo lämnades in 
till kommunfullmäktiges sammanträde 2008-12-18 av Krister Karlströmer. 
 
Medborgarens förslag: 
För att förbättra miljön i Siggebo bostadsområde och omkringliggande bör 
en stor hundrastgård inrättas på lämplig plats. 
 
Beslutsunderlag: 
Beslut från miljö- och byggnadsnämnden 2009-03-25, § 68. 
Yttrande från Säterbostäder AB, 2009-05-06. 
 
Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen: 

- föreslå kommunfullmäktige avslå medborgarförslaget. 
 
__________ 
 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

- avslå medborgarförslaget. 
 
__________ 
 
 
 
 
 
 
 



SÄTERS KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum   Blad 

Kommunstyrelsen 2009-06-02 9  
   
 

Justerande sign Utdragsbestyrkande 

 
Ks § 91 Dnr KA 08/416 
 
Revidering av taxor och avgifter inom socialnämndens 
verksamhetsområde 
 
Ärendebeskrivning: 
Socialnämnden har vid sammanträde 2009-04-29 beslutat att fastställa för-
slag till nytt avgiftssystem avseende hemtjänsttaxor med tre nivåer. Samti-
digt revideras tillämpningsreglerna för avgiftssystemet. 
 
Beslutsunderlag: 
Socialnämndens beslut 2009-04-29, § 115. 
 
Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen 

- föreslå kommunfullmäktige fastställa förslag till taxa och avgifter 
inom socialnämndens verksamhetsområde, 

- avgifterna gäller fr o m 2009-08-01. 
 
__________ 
 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

- fastställa förslag till taxa och avgifter inom socialnämndens verk-
samhetsområde, 

- avgifterna gäller fr o m 2009-08-01. 
 
__________ 
 
 
 
 
 
 



SÄTERS KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum   Blad 

Kommunstyrelsen 2009-06-02 10  
   
 

Justerande sign Utdragsbestyrkande 

 
Ks § 92 Dnr KA09/087 
 
Förslag till prioriterade Folkhälsomål för Säters kommun 
 
Ärendebeskrivning: 
Förslag till prioriterade Folhälsomål för Säters kommun har upprättats av 
kommunens folkhälsoplanerare. Ansvaret för folkhälsoarbetet i Säters kom-
mun delas av kommunen och Landstinget Dalarna. 
 
Sammanfattning: 
Riksdag och regering har 2003 beslutat om 11 folkhälsomål som hela Sveri-
ge ska arbeta för att nå. Det övergripande målet är att skapa samhälleliga 
förutsättningar för en god hälsa för hela befolkningen. Det ska ske bl a ge-
nom bra kost- och motionsvanor, säkra och trygga uppväxtmiljöer, social 
trygghet, en mer förebyggande hälso- och sjukvård och minskat alkohol- 
och tobaksbruk. 
 
Säter har valt fyra målområden som kommer att prioriteras närmsta åren: 

o Trygga och goda uppväxtvillkor 
o Ökad fysisk aktivitet  
o Goda matvanor och säkra livsmedel  
o Minskat bruk av tobak och alkohol, ett samhälle fritt från narkotika och 

dopning samt minskade skadeverkningar av överdrivet spelande.  
 
Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen 

- föreslå kommunfullmäktige anta förslag till prioriterade Folkhälsomål 
för Säters kommun. 

 
__________ 
 
Information: 
Folkhälsoplanerare Malin Lilja-Altörn deltar vid sammanträdet och infor-
merar om förslaget till prioriterade Folkhälsomål för Säters kommun. 
 
Samverkansberedning har med en mindre redaktionell ändring godkänt 
Folkhälsomålen. 
 
Vid ärendets behandling i kommunstyrelsen föreslår Marit Ragnarsson att 
planen kompletteras med samtliga 11 nationella mål och motiven för valet 
av mål inför kommunfullmäktiges behandling. 
 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

– anta förslag till prioriterade Folkhälsomål för Säters kommun 
 
__________ 
 



SÄTERS KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum   Blad 

Kommunstyrelsen 2009-06-02 11  
   
 

Justerande sign Utdragsbestyrkande 

 
Ks § 93 Dnr KA09/187 
 
Rapportering av ej verkställda beslut 
 
Ärendebeskrivning: 
Från den 1 juli 2006 ska biståndsbeslut som inte verkställts inom 3 månader 
rapporteras till länsstyrelsen, kommunrevisionen och kommunfullmäktige.  
 
För fjärde kvartalet 2008 redovisar socialnämnden tre (3) beslut som inte 
blivit verkställda. Redovisningen är skickad till Länsstyrelsen. 
 
Dessutom kan konstateras att alla SoL beslut för perioden har kunnat verk-
ställas. 
 
Sammanställningen av ej verkställda beslut redovisas även till kommunens 
revisorer och kommunfullmäktige. 
 
Socialnämnden har vid sammanträde 2009-04-29, § 118, beslutat att man 
tagit del av rapporten. 
 
Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen 

- föreslå kommunfullmäktige godkänna rapporten. 
 
_________ 
 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

- godkänna rapporten. 
 
_________ 
 



SÄTERS KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum   Blad 

Kommunstyrelsen 2009-06-02 12  
   
 

Justerande sign Utdragsbestyrkande 

 
Ks § 94 Dnr KA09/003 
 
Svar på medborgarförslag om cykelled över Jönshytteån 
 
Ärendebeskrivning: 
Ett medborgarförslag om en förbättrad cykelled över Jönshytteån lämnades 
in till kommunfullmäktiges sammanträde 2009-02-19 av Nils Erik Unnerud. 
 
Medborgarens förslag: 

– Förbättrar vägen från Säter över Skönviksområdet så att den för en 
jämn standard ända fram till vägen runt sjön Ljustern. 

– En ny bro sätts upp över Jönshytteån som medger att cyklande kan ta 
sig över utan svårighet. 

 
Beredning: 
Gatukontoret kommer under sommaren att bygga en ny bro över Jönshytte-
ån. Cykelvägen kommer att rustas upp så att det blir möjligt att med cykel 
eller gåendes ta sig från Säter över golfbanan och vidare ut på enskilda vä-
gen söder om Ljustern. 
 
Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen: 

- bifalla medborgarförslaget. 
 
__________ 
 
Kommunstyrelsen beslutar: 

- bifalla medborgarförslaget. 
 
_________ 
 
 
 
 



SÄTERS KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum   Blad 

Kommunstyrelsen 2009-06-02 13  
   
 

Justerande sign Utdragsbestyrkande 

 
Ks § 95 Dnr KA09/057 
 
Översyn av framtida politisk organisation 
 
Ärendebeskrivning: 
Kommunstyrelsen beslutade vid sammanträde 2009-03-10, § 29 att uppdra 
till respektive parti lämna förslag på representanter med ersättare till arbets-
gruppen samt att uppdra till kommunfullmäktiges presidium formulera för-
slag till direktiv för arbetet med framtida politiska organisation och styr-
ningsfrågor. 
 
Till dagens sammanträde i kommunstyrelsens arbetsutskott har kommun-
fullmäktiges presidium tagit fram förslag till direktiv. Vidare ska respektive 
parti lämna förslag till representant med ersättare till arbetsgruppen. 
 
Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen: 

- anta förslag till direktiv för arbetet med framtida politiska organisa-
tion och styrningsfrågor, bilaga 1 Au § 156/09. 

- utse följande representanter till arbetsgruppen 
Ordinarie   Ersättare 
Karl-Erik Finnäs  (c ) Elsa Efraimsson-Vestman (c ) 
Tommy Andersson (m) Hans Richaud (m) 
Lars-Evert Dahlberg (kd) Margareta Arthursson (kd) 
Urban Falk (s)  Abbe Ronsten (s) 
Fredrik Michaelsson (fp) Lotta Bergstrand (fp) 

- som sammankallande välja Fredrik Michaelsson (fp) 
 
Vänsterpartiet och Miljöpartiets representanter utses vid kommunstyrelsens 
sammanträde. 
 
__________ 
 
Kommunstyrelsen beslutar: 

- anta förslag till direktiv för arbetet med framtida politiska organisa-
tion och styrningsfrågor, bilaga 1 Ks § 95/09, 

- utse följande representanter till arbetsgruppen 
Ordinarie   Ersättare 
Karl-Erik Finnäs  (c ) Elsa Efraimsson-Vestman (c ) 
Tommy Andersson (m) Hans Richaud (m) 
Lars-Evert Dahlberg (kd) Margareta Arthursson (kd) 
Urban Falk (s)  Abbe Ronsten (s) 
Fredrik Michaelsson (fp) Lotta Bergstrand (fp) 
Tommy Andersson (mp) Ingemar Nygren (mp) 
Göran Johansson (v)  Fia Wikström (v) 

- som sammankallande välja Fredrik Michaelsson (fp) 
 
__________ 
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Ks § 96 Dnr KA09/175 
 
Avsiktsförklaring – kommunal energi- och klimatstrate-
giplan, REKLIM II 
 
Ärendebeskrivning: 
Miljö- och byggnämnden har vid sammanträde 2009-04-29, § 88, beslutat 
rekommendera kommunstyrelsen att delta i projektet REKLIM II (kommu-
nal energi- och klimatstrategiplan). Säters kommun har startat upp sitt arbete 
med klimat- och energistrategi. 
 
Sammanfattning: 
Projektets syfte är att stödja kommunernas arbete med att ta fram lokala 
klimatstrategier eller motsvarande planer som innehåller strategier för att 
minska klimatpåverkan (energiplaner, miljöplaner etc).  
 
De kommuner som deltar i projektet ska skriva under en avsiktsförklaring 
som innebär att; 

o Kommunfullmäktige ska föreläggas ett förslag till klimatstrategi el-
ler motsvarande plan senast två år efter det att avsiktsförklaringen 
undertecknas 

o Kommunen ska leda processen med att ta fram en klimatstrategi eller 
motsvarande plan och ska utse ansvarig tjänsteman att leda arbetet 
på lokal nivå. 

 
Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen: 

- Säters kommun deltar i projektet REKLIM II, kommunal energi – och 
klimatstrategiplan, 

- godkänna avsiktsförklaring. 
 
__________ 
 
Kommunstyrelsen beslutar: 

- Säters kommun deltar i projektet REKLIM II, kommunal energi – och 
klimatstrategiplan, 

- godkänna avsiktsförklaring. 
 
__________ 
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Ks § 97 
 
Verksamhetsinformation 
 
Verksamhetsinformation från kommunstyrelsens förvaltningschefer. 
 
VA/Renhållningschef Anna Nygren informerar om: 

- Aktuella upphandlingar gällande deponi, grävmaskiner, insamling 
och förbränning av sopor. 

- Lagning och sanering av ledningar.  
- Revidering av VA-taxan. 
- Nytt debiteringssystem. 

 
Gatuchef Bengt Östblom informerar om: 

- Upphandling av kylmedelskylare och gatubelysning 
- Gång och cykelväg Prästgärdsskolan 
- Asfaltering av Vasagatan förbi Konsum 
- Övrig asfaltering pågår runtom i kommunen 
- Plantering av blommor ’ 
- Skyltning i samband med uteserveringar’ 
- Lagning av förstörelse 

 
Fastighetschef Lennart Eriksson informerar om: 

- Upphandling av ombyggnation av ishallen är överprövad 
- Segebaden Berg renoveras i samråd med miljö- och byggkontoret. 
- 150 000 investerings- och underhållsåtgärder som är på gång under 

året till en kostnad av 25 Mkr. 
- Outhyrda objekt har ökat till 65 st.. 

 
IT- och inköpschef Klas Jansson informerar om: 

- Debiteringssystem för vatten och sopor är slutförd 
- Upphandling om distribution av livsmedel. Borlänge arbetar fram ett 

förfrågningsunderlag. 
- Upphandling av kopiatorer tillsammans med Falu kommun. 

 
Ekonomichef Bert Stabforsmo informerar om: 

- Ekonomisystemet Agresso:s integration med debiteringssystem för 
vatten och sopor. 

- Budgetarbetet och löpande arbete på ekonomikontoret. 
- Elektronisk fakturahantering 

 
Informationen lägges till handlingarna. 
 
__________ 
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Ks § 98 
 
Delgivningar 
 

1. Protokoll från sammanträde med kommunstyrelsens arbetsutskott 
2009-05-19. 

 
Kommunstyrelsen tar del av delgivningarna. 
 
__________ 
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Ks § 99 
 
Övriga ärenden 
 

1. Tommy Andersson (m) ställer fråga om nytt program med miljöin-
riktning vid Dahlandergymnasiet. 

 
2. Elsa Efraimsson-Vestman frågar om arbetet med framtagande av 

Översiktsplanen. Beslut om planen kommer att tas av kommunfull-
mäktige innan 2010. 

 
__________ 
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